o ;me. rum : quo nihil sane aptius ad incidendas vires constantiamque

cipue assi- fran crendam
onal va-

‘riae inco- Potloz aulem dissensionis ratio, in Bohemis praescmm, re-

larum lin- petenda est ex sermone, quo incolae, pro sua quisque origine,
e utuntur. Insitum enim natura est acceptam a proavis linguam
Gubernii amare tuerique velle. — Nobis quidem a dirimendis d{.a re hac
civilis esse goptroversiis abstinere decretum est. Profecto sermonis patrn
;f;::;:f tuitio, si certos intra fines consistit, repr_ehgnsiunem non ha-
hacinre  hel . quod lamen de celeris privatorum iuribus val_et, valere
iﬁiﬁg‘ﬁ‘f” hic etiam tenendum est; ne quid ex eorum prosecutione com-
cum reipu- munig reipublicae utilitas patiatur. Est igitur eorum, qui pu-
?::;‘:: :‘:;; blicam rem administrant, sie, aequitate incplurm, velle integra
porere;  singulorum iura, ut commune tamen civitat1§ bonum stet atque
sui veroes- vigeat. — Quod ad Nos attinet, monet ofﬁc_mlm cavere sgdulo,
vetioimen: M€ €X ciusmodi controversiis periclitetur religio, quae princeps
abkistuta- est animorum bonum, ceterorumque bonorum origo.

ricontro-  Ttaque, Venerabiles Fratres, vehementer cupimus atque hor-

© wersiis.

Adhorta- tamur ut fideles, cuique vestrum crediti, elsi ortu varii ac ser-

r’}'z‘”fx‘ mone sunt, eam tamen necessitudinem animorum retineant
eles, ! S F Z =
Jf;wm sint longe nobilissimam, quae ex communione fidei eorumdemque

animoel  cacrorum gignitur. Quotquot enim in Christo baptizati sunt,
sensit, ac : y
etsivaréi unum habent Dominum unamque fidem : atque adeo unum sunt

DE CHARITATE FRATERNA. 47

corpus unusque spiritus, sicul vocati sunt in una spe vocatio-
nis. Dedecet vero, qui tot sanctissimis vinculis coniunguntur,
eamdemque in caelis civitatem inquirunt, eos terrenis rationi-
bus distrahi, invicem, ut inquit Apostolus, provocantes, invi-
cem invidentes. Haec ergo, quae ex Christo est, animorum co-
gnatio assidue fidelibus est inculcanda omnique studio extol-
lenda. « Maior est siquidem fraternitas Christi quam sangui-
« nis : sanguinis enim fraternitas similitudinem tantum corporis
« refert; Christi autem fraternitas unanimitatem cordis ani-
« maeque demonstrat, sicut scriptum est : Multitudinis creden-
« tlum erat cor unum et anima una . »

Qua in re homines sacri cleri exemplo ceteros anteire opor-

Praeterquam enim quod ab eorum officio dissidet eius-

modi se dissensionibus immiscere ; si in locis versantur, quae
ab hominibus incoluntur varii genens variaeque linguae, fa-
cile, ni ab omni contentionis specig abstinent, in odium offen-
sionemque alterutrius partis incurrent: quo nihil sacri mune-
ris exercitationi infestius. Debent sane fideles re usuque co-
gnoscere ecclesiae ministros non nisi aeternas aestimare ani-
morum rationes, nec prorsus quae sua sunt studere, sed unice
quae Iesu Curisti. — Quod si omnibus universe haec nota est,
qua Christi discipuli dignoscantur, ut dilectionem habeant ad
invicem ; id de hominibus saeri cleri mutuo inter se multo
magis tenendum est. Neque ideo solum quod Christi caritatem
hausisse largius merito censendi sunt ; verum etiam quod quis-
que eorum, fideles alloquens, debet Apostoli verbis posse uti 2
« Imitatores mei estote, sicut et ego Christi ».

Facile quidem damus id esse factu perarduum, nisi elementa
dlscordlarum mature ex animis eradantur, tunc videlicet quum

, qui in cleri spem adolescunt, in sacris Seminariis forman-
tur Quamobrem, Venerabiles Fratres, hoc studiose curetis ut
Seminariorum alumni tempestive dlscant in fraternitatis amore,
simplici ex corde invicem diligere, utpote renati non ex semine
corruptibili, sed incorruptibili per verbum Dei vivi ®, — Erum-
pentes autem animorum perturbationes cohibete fortiter nec
pacto ullo vigere patiamini; ita ut qui clero destinantur, si
labii unius, ob originis discrimen, esse nequeunt, at certe cor
unum sint atque anima una.

L. 5, Maxim., inter Serm. S. Aug. C.
2. Philipp., m1, 17,
3. I Petr., 1, 22-23.
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Exponit  Ex hac porro voluntatum concordia, quae in cleri ordine elu-
jﬁi‘i:ff;:’ ceat, illud, ut iam innuimus, praeter cetera, commodum seque-
wdomnes  tur, quod sacrorum ministri efficacius monebunt fideles, ne in
?;f:‘:gw tuendis vindicandisque iuribus, suae cuiusque gentis propriis,

praetereant modum, nimiove studio abrepti iustitiam et com-

crus pro
officiosuo piynes reipublicae utilitates posthabeant. Hoc namque, ob re-

inculeatu- _ , : .
vos esse i- gionum vestrarum adiuncta, praecipuum modo esse officium
delibus,'si ggcerdotum putamus, opportune importune fideles hortari ut

Juerint ip- =5 : o : :
i inter se allerutrum diligant ; monereque assidue, christiano nomine di-
:_’:‘:ﬁf ‘n- gnum non esse qui animo et re mandatum novum a Christo da-

Magnum \um non impleat, ut diligamus invicem sicut ipse dilexit nos
wero hoe  Non autem is implet, qui caritatem ad eos tantum pertinere

;ﬁ;ﬁ:s pulet, qui lingua vel genere coniuncti sunt. « Si enim, inguit
;:";:‘,:f;; « Christus, diligitis eos qui vos diligunt, nonne et publicani
e wait ex « hoc faciunt ? et si salutaveritis fratres vestros tantum, nonne
Christi (ot ethnici hoe faciunt?? » Nimirum caritatis christianae hoc

werbis in- e 2 p
dignos esse Proprium est ut ad omnes aeque se porrigal; « non enium, ut
christiano  monet Apostolus, est distinctio iudael et graeci : nam idem

aomiine. I > 5 : 5 ) 2
Apostoli Dominus omnium, dives in omnes qui mvocant Hlum 2. »
verbis ex- « Deus autem, qui caritas est, impertiat benigne ut idem

ponit quali . ) b 3 L
inter se ca- € OMIEs sapilant, unanimes, idipsum sentientes, nihil per con-
ritate ch#i- ¢ tentionem, sed in humilitate superiores sibi mvicem arbi-

sttant con- < 2 :

gungantur < tranles ; non quae sua sunl singuli considerantes, sed ea